[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2221/2017

Ementa: Informações a respeito da água que brota às margens da Alameda Itajubá, no Bairro Joapiranga.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

	A Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- A municipalidade tem conhecimento da água que brota às margens da Alameda Itajubá, altura no número 586?

2- Foi realizado, pela Secretaria competente, algum estudo da área para avaliar se se trata de uma nascente?

3- Tendo os questionamentos anteriores uma resposta afirmativa, que medidas estão sendo tomadas para solucionar o problema?

 Justificativa:

Este requerimento se faz necessário considerando o constante vazamento de água que brota às margens da Alameda Itajubá, ocasionando severos danos ao asfalto no trecho em questão, formando verdadeiras crateras pelo acumulo de água parada e o constante tráfego de caminhões pelo local; o risco de acidentes aos motoristas que são obrigados a transitar pela contramão para atravessar o trecho em questão alem do fato que na área há o risco de desbarrancamento, pois o asfalto já esta cedendo do outro lado da alameda.

	Valinhos, 06 de dezembro de 2017.

					    ______________________
					           Mônica Morandi
				                     Vereadora

Fotos anexadas
[image: ][image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg

REQUERIMENTO N.º

2221

/

2017

Ementa:

Informações a respeito da água

que brota às margens da Alameda

Itajubá, no Bairro Joapiranga

.

Senhor Presidente

Nobres Vereadore

s

A Vereadora

Mônica Morandi

vem pe

lo presente, respeitosamente e nos

termos

regimentais desta casa, após aprovação em plenário, requerer que seja

encaminhado o seguinte pedido de informações:

1

-

A municipalidade tem conhecimento da água que brota às margens da

Alameda Itajubá, altura no número 586?

2

-

Foi realizado, pela Secretaria competente, algum estudo da área para

avaliar se

se trata

de uma nascente?

3

-

Tendo os questionamentos anteriores uma resposta afirmativa, que

medidas estão sendo

tomadas para solucionar

o problema?

Justificativa:

Este

requerimento se faz necessário c

onsiderando o constante vazamento

de água que brota às margens da Alameda Itajubá, ocasionando severos

danos ao asfalto no trecho em questão, formando verdadeiras crateras pelo

REQUERIMENTO N.º  2221 / 2017       Ementa:  Informações a respeito da água  que brota às margens da Alameda  Itajubá, no Bairro Joapiranga .      Senhor Presidente   Nobres Vereadore s           A Vereadora   Mônica Morandi  vem pe lo presente, respeitosamente e nos  termos  regimentais desta casa, após aprovação em plenário, requerer que seja  encaminhado o seguinte pedido de informações:       1 -   A municipalidade tem conhecimento da água que brota às margens da  Alameda Itajubá, altura no número 586?     2 -   Foi realizado, pela Secretaria competente, algum estudo da área para  avaliar se  se trata   de uma nascente?          3 -   Tendo os questionamentos anteriores uma resposta afirmativa, que  medidas estão sendo  tomadas para solucionar   o problema?         Justificativa:        Este   requerimento se faz necessário c onsiderando o constante vazamento  de água que brota às margens da Alameda Itajubá, ocasionando severos  danos ao asfalto no trecho em questão, formando verdadeiras crateras pelo